

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد      بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم      از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه

۲۰ جنوری ۲۰۲۲



یونس نگاه

## "وفا به عهد طالبان"

(آب بدهید، عنایت الهی بگیریید)



رسانه تسنیم [مربوط سپاه پاسداران ایران] در ایران گزارش داده است که طالبان دریچه‌های بند کمال خان را آزاد ساخته و به عهدی که به جمهوری اسلامی داده بودند، وفا نموده‌اند.

حسن کاظمی قومی نمائندہ ویزہ رئیس جمهور ایران ضمن تقدیر از طالبان به خاطر وفا به عهدشان از خداوند خواسته است که کشور مظلوم افغانستان را آباد و شکوفا سازد!

رهاسازی آب سد کمالخان بر اساس رایزنی‌ها بین مقامات جمهوری اسلامی ایران و سرپرست حکومت افغانستان صورت گرفته است.

حسن کاظمی قومی نمائندہ ویزہ رئیس جمهور در امور افغانستان در این باره گفت: مراتب تقدیر خود را به پاس وفای به عہدی که مقامات محترم طالبان در رهاسازی حق‌آبه جمهوری اسلامی ایران از بند کمالخان انجام دادند، اعلام می‌دارم.

وی افزود: ان شاء الله در پرتو عنایات الهی شرایطی برای سازندگی کشور مظلوم افغانستان فراهم شود و شاهد شکوفایی و آبادانی افغانستان مظلوم باشیم. امیدواریم دو ملت ایران و افغانستان در تعامل و سازندگی این کشور همکاری شایسته‌ای داشته باشند.

آبی که طبق قرارداد حق مردم ایران است، باید همیشه جاری باشد و رها کردن آن تقدیر ندارد. ظاهراً طالبان قبل از رسیدن به قدرت به ایران تعهد سپرده بوده‌اند که پروژه "بند کمالخان" را متوقف کنند و بگذارند آب بدون سنجش به سمت ایران جریان یابد.

در ویدیویی که از آزاد شدن آب بند نشر شده، چند تن دیده می‌شوند، یکی از آنان بسیار شاد به‌نظر می‌رسد و از دیدن صحنه جریان آب دهانش تا بناگوش باز است. پیر مردی که کلاه سفید به‌سر دارد، آدم تحصیل‌کرده و سابقه‌دار به‌نظر می‌رسد. او نگران است. چیزی نمی‌گوید، ناقرار است و می‌کوشد از لنگی‌داران فاصله بگیرد. جایی با گوشه پتویش بینی خود را پاک می‌کند و شاید گلویش پر اشک شده است. بعد جمع را رها کرده می‌رود. اگر حق‌آبه ایران آزاد شده، آن وطن‌دار ما چرا جگرخون است؟ (لینک در کمنت)

[آب سد «کمالخان» به‌سمت ایران رهاسازی شد + فیلم- اخبار دیپلماسی ایران - اخبار بین الملل تسنیم | Tasnim](http://Tasnim.com)  
([tasnimnews.com](http://tasnimnews.com))

ملاهای ایران بلا هستند. آب را از طالبان می‌خواهند و در عوضش به دربار الهی برای آبادی افغانستان دعا می‌کنند. اگر با دعا می‌شد، باید کاری می‌کردید که از آسمان در سراسر ایران زیبا باران و برف می‌بارید و همه جایش سرسبز می‌شد تا مردم عزیز ایران سیر می‌شدند و به احسان چند ملای پُچول ما نیاز نمی‌داشتند. در ملاجنگان هم بگیل هستیم. ملاهای پاکستان طالبان ما را با دستاربندی و چک‌چک می‌پرانند، و ملاهای ایران با دعا و عنایت الهی.